« Ego Ebo indignus episcopus recognoscens fragilitatem meam et pondera peccatorum meorum, testes confessores meos, Aiulfum videlicet archiepiscopum, et Hadaradum episcopum, nec non et Modoinum episcopum, constitui mihi iudices delictorum meorum, et puram ipsis confessionem dedi, quærens remedium pœnitendi et salutem animæ meæ, ut recederem ab officio et ministerio pontificali, quo me recognosco esse indignum, et alienum me reddens pro reatibus meis in quibus peccasse secreto ipsis confessus sum. Eo scilicet modo, ut ipsi sint testes alii succedendi et consecrandi in loco meo, qui digne præesse et prodesse possit ecclesiæ, cui hactenus indignus præfui. Et ut inde ultra nullam repetitionem aut interpellationem auctoritate canonica facere valeam, manu propria mea subscribens firmavi. Ebo quondam episcopus subscripsi. † »

« Et ut omnia secundum leges quibus moderatur Ecclesia, in synodo legaliter adimpleret, simul cum eis, quos secundum Africæ provinciæ canones legerat sibi iudices,

la pénitence, ainsi que l'atteste l'acte de sa déclaration revêtu de sa signature et conçu en ces termes :

« Moi, Ebbon, évêque indigne, connaissant ma faiblesse et le poids de mes péchés, j'ai institué pour juges de mes fautes mes témoins et confesseurs, l'archevêque Aiulphe, l'évêque Hadarad et l'évêque Modoin. Je leur ai fait l'aveu sincère que, cherchant un remède de pénitence et le salut de mon âme, je renonce aux fonctions et au ministère de l'épiscopat, dont je me reconnais indigne et incapable, en raison des péchés que je leur ai révélés dans ma confession secrète. Qu'ils soient témoins qu'un autre peut être nommé et consacré à ma place pour gouverner et servir dignement l'église que jusqu'à présent j'ai gouvernée, tout indigne que je suis. Et afin qu'à l'avenir je ne puisse faire aucune réclamation, aucun appel canonique, j'ai ratifié cet acte par ma signature. Signé : Ebbon, ancien évêque. † »

« Afin d'accomplir dans le concile toutes les formalités prescrites par les lois qui régissent l'Eglise, et d'appuyer l'accusation par la

dicente apostolo : « Adversus presbyterum accusationem noli recipere, nisi sub duobus vel tribus testibus, » ut in ore duorum vel trium testium constaret etiam suæ accusationis, et ut alius se sacerdotio defuncto ei succederet, testificationis verbum, adscivit et alios tres episcopos, veritatis de sua accusatione et testificatione conscios, in testimonium suæ professionis, Theodericum scilicet episcopum, et Achardum episcopum dioceseos suæ, et Nothonem archiepiscopum. Et sic ipse professus, et sex episcopis suæ professioni adstantibus, ut prædiximus, libellum synodo porrexit, cunctique episcopi qui synodo interfuerunt, singillatim ac viritim dixerunt illi : « Secundum tuam professionem et subscriptionem cessa a ministerio; » et coram omnibus hanc notitiam cum præscripto libello temporibus futuris conservandam, Jonas episcopus Heliæ notario (qui libellum Ebonis scripserat, cui idem Ebo subscripsit, secundum quinquagesimum nonum